[image: image1.jpg]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 февраля 2023 г.                                                                 № 99
О внесении дополнений и изменений

 в муниципальную программу «Молодежь Жиздринского района»
В целях оптимизации финансирования муниципальной программы «Молодежь Жиздринского района», в соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Жиздринский район», их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации МР «Жиздринский район» от 20.08.2013 № 1033

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу «Молодежь Жиздринского района», утвержденную постановлением администрации МР «Жиздринский район» от 16.03.2021 № 141 внести изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в государственной автоматизированной информационной системе «Управление».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Жиздринский район» по социальным вопросам.

Глава администрации
МР «Жиздринский район»                                                                 А.Е. Барыбин

Приложение 1
к постановлению

администрации МР
«Жиздринский район»

от «___» _____ 2023 №_____

ДОПОЛНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА «МОЛОДЕЖЬ ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА»
Строку 7 и 8 в Паспорте муниципальной программы «Молодежь Жиздринского района»  изложить в редакции:
	7. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020-2025гг.

	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	- средства  районного бюджета муниципального района «Жиздринский район» – 2 352,929 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 445,00 тыс. рублей

2021 год – 145,00 тыс. рублей

2022 год – 827,929 тыс.  рублей

2023 год – 645,00 тыс.  рублей

2024 год – 145,00 тыс. рублей
2025 год – 145,00 тыс. рублей

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах муниципальной программы и их значениях изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед. изм.
	Значение по годам

	2020 год

(факт)
	2021 год (оценка)

	реализации муниципальной программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	«Молодежь Жиздринского района»

	1
	Количество молодых людей, принимающих
участие в районных  творческих, социальных, научных и иных
мероприятиях для молодежи
	чел.
	1950
	950
	950
	950
	1000
	1000
	950
	950

	2
	Количество районных мероприятий для молодежи;

	шт.
	38
	40
	38
	40
	40
	42
	44
	45

	3
	Количество официально зарегистрированных волонтеров;

	чел.
	130
	140
	130
	140
	150
	170
	180
	190

	4
	Количество молодежных мероприятий областного масштаба, в которых приняли участие представители Жиздринского района.
	шт.
	8
	11
	8
	11
	12
	13
	14
	15

Пункт 2.3 Сроки и этапы реализации муниципальной программы изложить в редакции:
Муниципальная программа реализуется в  2020-2025 годах.

Пункт 4.1.  Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программ изложить в редакции:
                       (тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	2 352,929
	445,00
	145,00
	827,929
	645,00
	145,00
	145,00

	в том числе:

	по источникам финансирования:

	средства местного бюджета
	2 352,929
	445,00
	145,00
	827,929
	645,00
	145,00
	145,00

	Раздел 4.2 Перечень мероприятий муниципальной программы «Молодежь Жиздринского района» изложить в редакции:

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы
	Источники финансирования
	Принадлежность мероприятия к проекту (наименование проекта)

	п/п

	1. Реализация мероприятий муниципальной программы «Молодёжь Жиздринского района»

	 1.1
	Встреча молодежи с представителями власти района
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	1.2
	День образования Калужской области
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	 1.3
	Мероприятия, посвященные празднованию Дня Победы
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	 1.4
	День Российской молодежи
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	 1.5
	День флага
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	 1.6
	Повышение правовой культуры молодых избирателей, повышение электоральной активности впервые голосующих молодых людей. Неделя молодого избирателя
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	1.7
	Поддержка волонтерского движения района
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	1.8
	Поддержка молодежи  ВОО «Молодая Гвардия»

	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	1.9
	Акция «Мы – граждане России!»
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	1.10
	Мероприятия  по поддержке талантливой и одаренной молодежи
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	1.11
	Районные военно-спортивные игры "Зарница", "Орленок";

	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	1.12
	Вахта памяти
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	 1.13
	Автопробег по местам  боевой славы Жиздринского  района
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	 1.14
	Проведение районных соревнований по стрельбе
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	нет

	 1.15
	День Памяти и скорби
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	 1.16
	Областной финал игр «Стратегия»
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	 1.17
	Социально- патриотическая акция «День призывника в/ч Шайковка
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	 1.18
	Встреча двух поколений
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	1.19
	Проведение мероприятий по профилактике правонарушений, экстремизма, пропаганде здорового образа жизни
	2020-2025
	Отдел спорта и молодёжной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	1.20
	День вывода войск из Афганистана
	2020-2025
	Отдел спорта и молодёжной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	1.21
	День защитника Отечества
	2020-2025
	Отдел спорта и молодёжной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	1.22
	Проведение мероприятий приуроченных к Международному дню толерантности
	2020-2025
	Отдел спорта и молодёжной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	1.23
	Туристическо-спортивные слеты молодежи с целью пропаганды здорового образа жизни среди молодого поколения.

	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	1.24
	Проведение антинаркотической акции – «Разговор о главном»
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики

КДН и ЗП
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	1.25
	Организация работы ДНД
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	1.26
	Проведение акции – «Сообщи, где торгуют смертью»!
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики

	Бюджет МО МР "Жиздринский район"
	нет

	1.27
	Проведение мероприятий приуроченных к всемирному дню борьбы со СПИДом
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Бюджет МО  МР "Жиздринский район"
	нет

	1.28
	Информационно-методическое взаимодействие с молодежными
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Не требует финансирования
	нет

	и детскими общественными

	объединениями, творческими

	союзами и коллективами,

	инициативными группами

	молодежи района по различным

	направлениям молодежной

	политики

	 1.29
	Размещение в СМИ материалов касающихся реализации основных направлений молодежной политики на территории района
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Не требует финансирования
	нет

	 1.30
	Оказание помощи молодым специалистам по оформлению документов для включения в реестр  молодых специалистов Калужской области
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Не требует финансирования
	нет

	 1.31
	Проведение работы по   организации
	2020-2025
	Отдел спорта и молодежной политики
	Не требует финансирования
	нет

	отдыха, оздоровления, занятости

	детей и подростков с  привлечением средств

	федерального, областного и  местного бюджетов, предприятий и организаций

	района